
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 9 / 2024 08. 10. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Martynková Zuzana, DiS., Šída Ivana, Havelka Tomáš, Čevora Rastislav, Jančík Jan,
Frič Ivo, Michlová Jana, Mgr. Žůrková Dagmar, Spáčilová Romana

Omluveni: PhDr. Machalíček Zdeněk

Hosté: MPO, PČR

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Body programu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Členové komise projednávali opět se zástupcem MPO problematiku cyklistů/koloběžkářů v podchodech Fakultní
nemocnice a Pionýrská. Cyklisté/koloběžkáři stále nedbají na to, že projíždět podchody je zakázané a v
době,kdy je podchod Pionýrská otevřen jen částečně, díky probíhající rekonstrukci, jsou chodci o to více
cyklisty/koloběžkáři ohrožováni. Prosíme tedy MPO o větší kontrolu tohoto podchodu. Obzvlášť v hodinách, kdy
tudy chodí děti do školy a ze školy na autobus. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Péče o zeleň na území městské části Povel - V realizaci
Oprava chodníků Nešporově 11 + 13 - Předáno
Oprava  chodníků ul. Schweitzerova 64 - zádní vchod od ul. Holečkova - Předáno
Prověření svozu odpadu na ulici Heyrovského - Před uzavřením
Prověření svozu plastů na ulici Nešporova - Před uzavřením
Vývoz popelnic autobusové zastávky Povel - Předáno
Oprava přístupu k autobusové zastávce Pionýrská směr centrum - Předáno
Doplnění lavičky  Sienkiewiczova ulice - V realizaci
Oprava komunikace ul. Jeremiášova/Janského - Předáno
Oprava ul. Lužická - Předáno
Chodník Nešporova 1 - malá Schweitzerova - Předáno
Poničená konstrukce opory stromku - V realizaci
Propad chodníku Nedvědova 11 - Vyřešené
Doplnění laviček zastávka Povel, škola - Vyřešené
Oprava kanálu Nešporova ulice - Předáno
Výměna vitríny ulice Janského - Předáno



Starší požadavky
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zajištění bezpečnosti střechy Zenit - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Prověření Parkovacích míst - Vyřešené
Zápis č. 4/2024 ze dne 09. 04. 2024: Zákazy vjezdu nad 12t - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Lužická ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Černá skládka Nešporova ulice - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Zábrany proti vjezdu cyklistů do podchodů na ulici Pionýrská a Fakultní
nemocnice - Vyřešené
Zápis č. 5/2024 ze dne 14. 05. 2024: Osvětlení podchodu na ulici Pionárská - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Odchyt holubů na území celé městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku lokalita  propojovací Nešporova č. 2 - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava chodníku propojovací Nešporova mezi č. 2 a č. 4 - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Oprava výtluků a nerovností ulice Tolstého - Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 06. 2024: Zapravení kanálových poklopů ulice Holečkova - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 19. 07. 2024: Zachování bezbariérového zaústění chodníku - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 19. 07. 2024: Oprava laviček podél školy Heyrovského - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Místní šetření křižovatka Velkomoravská

Členové KMČ Povel požadují místní šetření na křižovatce Velkomoravská ohledně nastavení světelného řízení
provozu. Členové mají za to, že semafory nejsou nastaveny komfortně pro chodce apod. KMČ požaduje zaslat
informaci, ohledně termínu konání šetření, aby se vybraní členové mohli účastnit také.

Děkuji.

2 Blokové čistění parkoviště před Nešporova č. 4 a č. 6 - opakovaná žádost

Již dva roky nebylo provedeno blokové čistění parkoviště před Nešporova 4 a 6. Nebyla zde ani umístěna
značka s oznámením o blokovém čištění. Žádáme o sjednání nápravy.

3 Instalace kamery na území městské části Povel.

Člen KMČ žádá o instalaci kamery na ulici Nedvědova u hřiště. Na ulici Heleny Malířové 2 bydlí osoba drogově
závislá. Pod vlivem omamných látek hází z balkonu skleněné lahve, navštěvují ho stejně problémové osoby a
člen KMČ se obává o zdraví a bezpečnost občanů v této lokalitě, především dětí, hrajících si na hřišti. 

4 připojení oblasti u Billy k zóně 30

Členové KMČ požadují, aby směr od supermarketu Billa k sídlišti směr Jánského byla tato silnice zařazena do
zóny 30. Obyvatelé na této trase zde často přecházejí a jediný přechod je až u Billy. Vzhledem k velké frekvenci
přebíhaní občanů  přes silnici je snížení rychlosti v této lokalitě důležité. Lokalita upřesněna v přílože.

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:30. Příští jednání KMČ proběhne v 18.00 dne 12. 11. 2024 v DDM, Janského 1

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2024

Datum schválení zápisu: 10. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Zapsal/a:
Ing. Martynková Zuzana, DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


